9 сентября 2024 г.   № 53      Ведомости

С т р а н и ц а  1 | 4

ВЕДОМОСТИ
Манского района

Информационный бюллетень

АДМИНИСТРАЦИЯ КАМАРЧАГСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МАНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                              04 сентября 2024 года                  п. Камарчага                             № 123

О начале отопительного
сезона 2024-2025 годов

      Руководствуясь Сан ПиН 2.4.1. 1149-03, Сан ПиН 2.4.1. 1178-02, Сан ПиН 2.2.4. 548-96, статьей 19 Устава Камарчагского сельсовета

Манского района, администрация Камарчагского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить начало отопительного сезона 15 сентября 2024 года для всех организаций и учреждений независимо от

ведомственной принадлежности.

2. Установить гибкий режим работы котельных в ночное время на сентябрь, октябрь 2024 года и апрель, май 2025 года.
3. Основанием для подачи тепла всем потребителям тепловой энергии является акт готовности зданий и помещений к

отопительному сезону и наличие договоров с теплоснабжающей организацией.

4. Копии постановления о начале отопительного сезона предоставить в:
- ООО «Атланта-Красноярск»;

- администрацию Манского района;
- управление социальной защиты населения;

- управление образования;

- Манскую центральную районную больницу.
    5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Камарчагского сельсовета                                                                                                                  А.Н.Ирбеткин

                           Администрация Кияйского сельсовета

                           Манского района Красноярского края

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            06.09.2024 года               с. Кияй          № 60

           О начале отопительного сезона 2024-2025 гг.

         В соответствии с Федеральным законом “Об общих принципах организации местного самоуправлении в

Российской Федерации” от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ и на основании Устава Кияйского сельсовета, на

основании СанПиН 2.4.2.2821-10,  администрация Кияйского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить началом отопительного сезона для МБОУ «Кияйская СШ» с 09.09.2024 года для остальных

организаций и учреждений, независимо от ведомственной принадлежности, расположенных на территории

сельсовета с 20 сентября 2024 года

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

            глава сельсовета                                           А.И.Свиридов

9 сентября 2024 г.   № 53      Ведомости

С т р а н и ц а  2 | 4

Орешенский сельский Совет депутатов

Манского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

19.08.2024г.                                         п. Орешное                                              № 16-30

О внесении изменений в решение от 22.10.2014 № 1-6

«Об установлении и уплате земельного налога на территории

Орешенского сельсовета (в редакции Решения

От 26.11.2019 № 6-14; от 08.11.2023 № 9-19)

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в РФ», статьей 387 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь

Уставом Орешенского сельсовета, Орешенский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Орешенского сельского Совета от 22.10.2014 № 1-6

«Об установлении и уплате земельного налога на территории Орешенского сельсовета (в редакции Решения От

26.11.2019 № 6-14; от 08.11.2023 № 9-19)

изменение, пункт 2.1 абзац 2 следующего  содержания:

 - занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального

комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не

относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального

комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных

участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в

предпринимательской деятельности);

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Орешенского сельсовета.

 3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального

опубликования в информационном бюллетене «Ведомости Манского района»

Глава Орешенского сельсовета                                                                      В.Я. Коваленко

председатель Орешенского сельского Совета депутатов                            О.В. Когер

 Администрация Первоманского сельсовета

Манского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 09.09.2024г.                                 п. Первоманск                                           № 102

О начале отопительного сезона 2024-2025гг.

На основании Сан ПиН 2.4.1, 1149-03, 1149-03,  Устава Первоманского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить начало отопительного сезона для всех организаций и учреждений, производственных и жилых

помещениях, независимо от ведомственной принадлежности, находящихся на территории Первоманского

сельсовета 14 сентября 2024 года.

2. Установить гибкий режим работы котельной на сентябрь, октябрь месяц 2024 года в ночное время.

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_460029/fe99dd6f3781dbb9760856b276d3e28ff420f33e/#dst100149
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_466786/#dst100005
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_452382/3dedc70824b817c6bfc388277e38622bd59c4da9/#dst100454

9 сентября 2024 г.   № 53      Ведомости

С т р а н и ц а  3 | 4

3. Основанием для подачи тепла всем потребителям тепловой энергии является акт готовности зданий и

помещений к отопительному сезону и наличие договора с теплоснабжающей организацией.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу в день следующим за днем его официального опубликования.

Глава Первоманского сельсовета                                     Т.А. Краснослободцева

ПЕРВОМАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

13.08.2024                            п. Первоманск                                   44/10-р

«О внесении изменений и дополнений в Устав Первоманского сельсовета Манского района Красноярского края»

В целях приведения Устава Первоманского сельсовета Манского района Красноярского края в соответствие с

требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской

федерации, руководствуясь Уставом Первоманского сельсовета, Первоманский сельский Совет депутатов Манского района Красноярского

края  РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Первоманского сельсовета Манского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:

1.1. Подпункт 12 пункта 1 статьи 7 Устава читать в новой редакции:
 «12) Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики,

разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных

программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации
молодежной политики в сельсовете».

1.2. Пункт 4 статьи 19 Устава «Правовые акты главы сельсовета» дополнить словами «и размещения на официальном сайте администрации

Первоманского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://pervomanskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/)».
1.3. Пункт 7 статьи 4 Устава «Права жителей сельсовета на осуществление местного самоуправления» дополнить абзацем следующего

содержания:

«Обнародование муниципального нормативного правового акта происходит путем доведения его полного текста до жителей
Первоманского сельсовета посредством размещения на официальном сайте администрации Первоманского сельсовета в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://pervomanskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/)».

1.4. В пункте 1 статьи 51.2 слова «шести лет», заменить  словами «пяти лет»;
1.5. В пункте 2 статьи 51.2 слова «шесть лет», заменить словами «пять лет»,

     слова «четыре процента»,  заменить словами «пять процентов».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Первоманского сельсовета.

3. Поручить главе Первоманского сельсовета направить решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по
Красноярскому краю для государственной регистрации.

4. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Первоманского сельсовета подлежит официальному

опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу со дня, следующего за днем официального
опубликования (обнародования).

5. Глава Первоманского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное Решение о внесении изменений и

дополнений в Устав Первоманского сельсовета в течении семи дней, со дня его поступления из Управления Министерства юстиции
Российской Федерации по Красноярскому краю.

Председатель Первоманского

Сельского Совета депутатов                                          С. В. Коромыслов

Глава Первоманского сельсовета                                  Т. А. Краснослободцева

http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=B8CA07D3-FDB6-4422-ABF0-5A50650DB515
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=B8CA07D3-FDB6-4422-ABF0-5A50650DB515
https://pervomanskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/)
https://pervomanskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/)

9 сентября 2024 г.   № 53      Ведомости

С т р а н и ц а  4 | 4

АДМИНИСТРАЦИЯ МАНСКОГО РАЙОНА

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.09.2024                                        с. Шалинское                                                           № 671

О внесении изменения в постановление администрации Манского района от 22.05.2023 № 334 «О

предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с

кадастровым номером 24:24:2602001:481, площадью 2000 +/- 5 кв.м., расположенного по адресу:

Российская Федерация, Красноярский край, Манский район, Орешенский сельсовет, п. Пимия, ул.

Центральная,

земельный участок 20А»

Руководствуясь пунктом 1 статьи 35 Устава Манского  района,  администрация Манского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в постановление администрации Манского района от 22.05.2023 № 334 «О предоставлении

разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером

24:24:2602001:481, площадью 2000 +/- 5 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Красноярский

край, Манский район, Орешенский сельсовет, п. Пимия, ул. Центральная, земельный участок 20А», следующее

изменение:

По тексту постановления после слова «площадью» цифры 2000+/-5  изменить на 1541+/-16

2. Постановление вступает в силу после официального опубликования в информационном бюллетене

«Ведомости Манского района».

Глава района                                                                                        М.Г. Лозовиков

Издатель: Манский районный Совет депутатов,
администрация Манского района

Адрес редакции и издателя: 663510, с. Шалинское, ул.
Ленина, 28А

Учредители: исполнительные и представительные
органы местного самоуправления Манского района

Редактор:22-4-23 Тираж 46 экз. распространяется
бесплатно.